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Отснм повідомлять ся всіх УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА РОБІТНАчленів Т ім. Вол. В
WO В неділю дня 25 

с. р. о год. 7.30 вен єром від
будуть ся місячні збори Т-ва, 
на котрі обовязком кождого 
члена і кождої членкянї є яви
ти ся. ÇnpaBa дуже важна.

Заряд.

Підчисл, ка.Ст. 1915 PL

ВСЯКІ СПРАВИа 146% ПИ* УЛщІ іти т кїїш ЩШ__
L Отже жтобм хет» мети

їй; за вдоволене і чесну Роботаз
У слугу голить властителі

В. КУЗИН
шум Г, (куда і кому можна) висиланя про

ший до старого краю чи де мною, асекуроване, позички 
гроший, вироблювана усяких урядових документів як 
тутейших так і старокраевмх, продажі і купно реально- 

стий, можете залагодити у нас

Наша канцелярія заснована 1903 р. І до сеї пори слу
жила чесно і совісно всяким потребам які входять 

в обсяг внсше наведених справ.

Пишіть або заходїть до:

зWINNIPEG, MAN.820V, НАШ ST.
новий катальог і блнзшіПишіть по

ПОШУКУЮ
свого швагра Лукаша Огрод- 
нїка, зі'Львова, Галичина, Я! 
маю для него лист від його дї- 
тий зі Львова. Хто би про него 
знав або він сам, прошу зго
лоситись на адресу:

Hykola Cxeplnk
606—8 Ж ...І

International Falls, Minn.

І ; J. T A TAR O W SK Y 
The Mendiant Tailor 

1461/, Higgins Ave., Winnipeg, Мав. 
___ Телефон: МАШ 5614

Адвокат W. Н. HASTINGS
457 МЕЛИ СТРІТ 

308 Confederation Life Bldg.
Telephone: Main 3081

Полагбджуе справи цивільні і кримінальні.
IL Вус, бувший властитель першої народної канцелярії, 

841 Мейи Стр, через сім літ, е тепер в канцелярії 
■ адвоката ГЕИСТ1НҐА.

WINNIPEG, MA*.
-t. %

ПОТРІБНО J. G. KIMMEL & CO.5*4 УКРАЇНЦІВ 1 ПОЛЯКІВ — до внученя
ся їздити автомобілями і тректорани, вульга- 

нїзованя, веллованя і роботи при батерії. Великий попит і добра 
платня — 100 до 300 дол. на місяць. Сотки Українців і Поляків на
учили ся сеї роботи в нас за. нинувших пять років. Научіть ся до
брого фаху сеї зими і заложіть собі свій власний бизнес, або ми 
поможемо, вам знайти задяте по укінченю курсу. Ми маємо бога- 
то ріжннх автомобілів,..трехтовів і легких інджаїв для наших сту
дентів до учеия ся на них.' Зголосіть ся або пишіть по наш без
платний катальог, або прийдім, ‘побачити нашу велику школу.

ë
834 МАШ ST , WINNIPEG, MAN

(5)
s

tf ПОДАЮ
всім інтересуючим мою адре- 
су як слідує: УКРАЇНСЬКА АПТНГА і, -

N. Котх
Box 246

Akron, Ohio, U. 8. A. !
ЮРКО МАНУЛА хоруете, напишіть *о нас. Мії 

всякі слвбости. Понизше знайдете кілька з 
однак се же не е всі, бо в нас на складі можна дістати лікар, 
етва від всяких сллбостий. Єсли

Єсли ви лїкм наі ■
нотар і комісар урядовий 

в спілці з адвокатами
DAVIDSON А РТВЩМЕВ

По лагод жуємо всякі справи судові, виробляємо пожички, 
також занимаємо ся всякими справами старокраевнми. — Пи
шіть по українськи або приходїть до офісу під сим адресом:.

ОВО. MACZULA

Hemphill Trade School Ltd. потребуєте лїкарства, а 
його нема тут поданого, то напишіть до кас, а ми вам йогоX ПОШУКУЮ

Петра Маснюка, з села Бура-1 
ківки і швагра Гринька Тань- 
чука або йото синів, з Села Ро- 

іжанівки, повіт Залїщики. Хто ; 
би знав де вони перебувають, 
прошу написати мені на адре-

Офіс: 626 Main Street, Winnipeg,
(другі двері від Старланд театру). 1. Пігулки ка жоаудок ... 1Л0

2. Мікстура на жоаудок .. 1.75
3. Екзема масть чЛ. 50 і 1Л0 
А Екзема масть ч2 ........ 225
5. Масть на сверблячку 50 11Л0 
8. Екзема “аош’и" ч.1 50 і 1Л0
7. Екзема “аош’и" чЛ. ... 250
8. Масть на скалічене 50 1.75
9. Крем до лица віл 25 - 225

19. Пігулки на біль гол. ч2- 125
20. Лік на геморойди 4.1. .. 1.00
21. Лїк на геморойди ч2. .. 2.75
22. Лїк на прищі ....’’Л5 - 1.25
23. Лїк ні
24. Тонїк на кров 1 непзд 225
25. Пігулш

/
ФІЛІЇ я: — Ріджайна, Саскатун, Едмонтон, ^Калгари і Ванкувер.

>s_
крови 1.00

Winnipeg, Man.316 McIntyre B1
нерви .. 50 - 325Жсу:Phone: MAIN 7190 ІСТОРІЯ БОРОТЬБИ. ВІР* З 20. Масть на ревматизм 50 - ЇЛОW. Holyk

11—1st St. So.
Minneapolis, Minn.

27. Средство ні ревматизм 5.0010. Масть на попарене ч.1. .. .75 28. Мішані корінці 50, ІЛ0 І 150
29. Гербата з корінців на 

жолудок 4.1.

книжка, що тільки тепер вийшла з друку і кождий 
сьвідомий робітник повинен її мати в своїй бібліо
теці.- Книжка тим більше інтересна для Українців, 
бо між Українцями свобідна думка була пересліду
вана. . Книжка друкована в великім форматі і на 
добрім папери. Цдна лише

11. Масть на попарена ч2. 1.75
12. Масть на попарене ч-З. 250 

50 - 1.75
дїтий 50

(5) -25і- 50АДВОКАТ Б. Б. ДУБСНЬСКИЙ
---- АДВОКАТ І ПОВНОВЛАСНИК ДЛЯ УКРАЇНЦІВ В КАНАДІ

Всякі сиреаи судові І цивільні перепроваджуємо совісно.
Контракти на реальиости виготовляє ся вдоволяюче, як рівно* 

шмагоджусмо всякі справи старокраеві.
Український робітник буде вповяї вдоволений з перепроваджена 

котрої небудь з виспіє згаданих справ. — Переводчнаа не потрібно.

13. Мікстура
14. Мікст. ЗО. Така-ж гербата 42. .75 - 1Л0

ПОШУКУЮ
стриечиого брата Івана Николюка, з 
Мельницї, повіт Борщів. Послїдни-, 
ми часами перебував в Монтреалї. 
Хто би про него знав або .він сам 
прошу': зголоситись до:

31. Торби на гор. воду 150-ОЛО
32. Кроплї до очий .... 50 - .75
33. Лїк на катар
34. Всякі пудри до лиця 
,35. Всякі перфумн
36. Всякі ередства на біль зубів.

15. Лїк на нагніт™ .............  50
16. Кроплї на біль зубів 25 - 50
17. Средство на поріст$1,50 50 - 325

З фільосіфії соц. демократії, брошурована 1.50
оправлена .. 2.00
........... 0.65
................ .. 0.25

.......... 0.50
1.50

50 - 325
18. Пігулш біль голови А

• 3 фільософії Політики ........
Що таке поступ (Ь Франко) . 
Житє Ісуса Христа (І. Франко) 
Про сотворінє сьвіта (І. Франко) 

Катальог висилаємо даром. 
Пишіть на адресу:

4.1. ,50 - 1Л0
Ні замовлені лїкарства залучіть 25ц. на оплату почтн. 

На замовлена з 5 дол. І внсше почту оплачуємо самі Пишіть 
до нас по українськи. ----- Замовлена шліть на адресу:

>. Hykola Nykoluk, 
ґ 2019 Chopin St.

Detroit, Mich.

В. В. DUB IE* SKI
807 Confederation Life Bldg., (напроти Ситі Гол) 

Телефон: МЕИН 4803 --------Winnipeg, Мит
SІ

MANITOBA DBUO STOBEПОТРІБНО
693 Selkirk Avenue, Winnipeg, Man.або двох молодих людий до 

на фармі. Одного робітника 
того від 1

одного
Ш$ій

UKBAINSKA BOBITNYCHA KNYHAENIA 
796Н Main St.,

•» потребую сейчас, а 
цьвітня. Говорю ріжннми мовами: 
Не звертаю уваги якої робітник на
ціонального!. Добре трактоване за- :Тикети їзди

ОКЕАНОМ І СУШЕЮ.

— , Winnipeg, Man.
ЖАДАЙТЕ НАШОГО ЦІННИКА

певнене.
Про досьвід і платню прошу зго

лошуватись листовно на адресу:
А. Рь Ries, ~ 

Yorkton, Sask.

ГОДИННИКИ І АРТИКУЛИ БІЖУТЕРШНІ.

Велика Новина Від многих літ вже провадимо при 
Руській Книгарні 850і Мейн Стр., Він
ніпег, Ман. осібний відділ годинникар 
ський і ювілєрський. Маємо на скла
ді дуже великий вибір годинників стін 
них, будильників, дамських і муже- 
ських, годинників кишенькових і 
ручних (бренсолетових), як також 
пушків до годинників, перстенїв, куль 
чиків і инших артикулів ювілєрських. 
Весь товар наці відзначавсь перво- 
рядною якостию, за яку гварантуємо, 
а продаємо його і висилаєм на про
вінцію по цінах дуже уміркованих — 
майже ГУРТОВИХ. Занїм який годин
ник на замовлена вишлемо, віддаємо 
його до регульована стало у нас за- 
нятому годинникареві!.

У нас працює старокраєвий український 
НИКОЛАРІ ЯКИМЧУК, 

який принимае також всякі годинники до направи, виконуючи їх 
солідно і по цінах дуже уміркованих.

За докладну реперацію ручить Книгарня. ,
Зегарки до направи можна пересилати також почтою.

Ми тепер продаємо шіфкарти до Галичини, Букови- 
Юго-СловакІЇ і взагалі до всіх європейських держав. 

Ми також можемо дістати пашіюрти для вас. 
г* По близші Інформації пишіть або зґолошуйте ся 
особисто на поннзшу адресу.

пошукую ;
своєї сестри Єлени Гринюк, з села 
Бабин, печіт Заставна, Буковина 
В р. 1916 перебувала в Сейнт Джон 
Ню-Бронсвік. Хто би знав про неї 
або вона сама, прошу зголосити ся 
на слідуючу адресу:

Iwan Hryniuk *r 
Dome Mine 

South Porcupine, Ont.

[*'/57^4 на-v лан>1для тих, котрі хочуть помочи своїм родинам в Галичині,
на Буковині, Польщі і Україні.

................... '

V
І9Гроші висилає ся до:

АВСТРІЇ, БУКОВИНІ!, ЧЕХІЇ, ГАЛИЧИНИ, ЮГО-СЛАВІІ, 
ПОЛЬЩІ, СЕРБІЇ І ВСІХ ДРУГИХ КРАЇВ.

ГМ»1

Відколи створено комунікацію із старим краєм, ми 
веїии силами старали ся найти спосіб, котрим можна би 
сьміло висилати туди гроші в якнакоротшім часі. Ви , 
добре знаєте, що богато агентів висилали гроші до краю, 
а люди до сего часу терплять голод і холод і без одер- 
жаня висланих їм гроший місяцями тому назад. З при- 
ємностию подаємо до відома, що ми вже покінчили на
ші заходи, акі дають нам спромогу висилати гроші до 
ксждоГо села і міста в Галичині, Польщі, на Буковині 
та в частих на Україні, в надзвичайно короткім часі.

ПОЧТОЮ І ТЕЛЕГРАФІЧНО
Марки І корони купує ся і продає ся. Наша фірма 

була заснована в 1911 р. і добре знана всім. Наш капі
тал виносить поверх $500,000.00.

ПОШУКУЮ
своїх братів Антошка і Михайла 
Мартинншин. Антошко перебував в 
Вінніпегу, а Михайло в Оттаві Хто 
би про йих знав або вони самі, про
шу зголосити ся на адресу:

годинникар

Dominion Ticket & Financial Corporation Ltd. ----------- Адресуйте: ------------
NICK JAKIMCHUKWasyl MartynyshynBANKERS Можете посилати гроші пбчтою, телеграфічно 

або чеком. 850 Main St. Winnipeg, Man.

THE BUTHENIAN BOOK STOBE
Winnipeg, Man.

878 МАШ ST , WINNIPEG, MAN.
Port William, Ont. або

Єсли ваші свояки жиють в місцевости недалеко ве
ликого міста, де є банк, ми радимо вам посилати гроші 
чеком. Ми вишлемо їм чек почтою, а коли вони його 
дістануть, то зміняють в котрім будь банку або крам
ниці. Се дуже вигідний спосіб посиланя гроший 
людям, що мешкають близько міст.

Спробуйте сего способу.
Ми маємо зносини з слідуючими великими банка

ми в старім краю:
Промисловий Банк з філіями у Львові, Дрогобичі, 

Ряшеві, Стрию і Кросні;
“Wiener Bank Verein” з філіями у Львові, Переми

шлі Станиславові, Тарнополи і Тарнові;
Банк Марморош, Блянк І Ko. в Чернівцях і других 

місцях. Напишіть на котрий банк вам вислати.
Ми є вже в сім бизнесї 20 літ. Наш 

Марків, і левів є найнизший в цілій Канаді.

Гроші висилаємо скорше чим хтобудь другий. По
силайте свої ордери до головного офісу:

А. Ф. Шімновскі,
Віце Президент.

Макс Гофмаи, 
Президент. ПОШУКУЮ

в дуже важній справі Афанасія 
Хрінька, 3Z села Лужан, повіт Кіц- 
мань, Василя Луцяка і його брата Іва
на Луцяка, котрі перебували перед 
війною в Канаді. Хто би про них 
знав або вони самі, хай зводять на
писати на адресу:

848—852 Main St.*à !
і =4

ТИМ
;

Office Phone 8t. John 2200
Dr. H. YONKEB, M. A. 

Хірург
з доброю практикою.

ОФІСОВІ ГОДИНИ:
8 — 10 перед полуднем,
12 — 3 по полудим 
6 — 9 вечером.
Адреса:
397 Burrows Ave., Winnipeg.

Phone St. John 1470

ТЕЛЕФОНИ:
Оф: Мейн 6131-6132, Рез.: Шербр. 444

Ь'.МJ і-. Resid. Phone St. John- 2878 
WINNIPEG, MAN.r 960 КАШ ST., Peter Isajenko

A.M. Doyle L.L.B.Dr. A. MOYSE, B. A.
Box 242, Canmore, Alta.

Адвокат, повновласник, нотар. 
Говорить по українськи 

і польськи.
614 STERLING BANK BLDG. 

Winnipeg, Man.

УКРАЇНСЬКА ГОЛЯРНЯ |Physician and Surgeon
960 MAIN St. cot Selkirk А МАШ. (Fairbairn Block).I t!Коли бажаєте добре 

стричи ся або підголити 
зайдіть під ч. 860 Мейн Стр. 
(в Онтеріо Готель),, де діста
нете задоволяючу обслугу.

Власт. Ф. Ткачук.

спеціяльностію е лічене ріжннх хоріб жіночих, мужеських 
І аїточих. — Кождого дня від Тол. 10—11 рано урядую в Ст. Бонї- 
фес Шпигали. — Хто отже з кольонїї бажає лікарської помочи 
або вислати медицини, хай лише впрост до Ст. Бонїфес Шпиталю 
в українській мові, а я все як слід полагоджу. В шпигали є най- 

практичнїйші і иайновійші системи машини до браня Х-РеАс.
В власній офісі припинаю пацієнтів кождого дня від 2—5 по 

полудим і від 7—9 в вечер.
отже хорі на яку будь хорову, зголоеїть ся на мою адресу:

курс корон,

ПЕРШОРЯДНІ
УКРАЇНСЬКІ

КРАВЦІ
GUROFSKY СО.ДОБРІ ЧЕРЕВИКИ

до роботи можете купити де
шево під ч. 883 Мейн . Ст. Є- 
сли маєте черевики ушкодже-1 
ні принесіть до нас а ми вам 
їх направимо. Шф.Коди

Dr. MOYSE,
(Fairbairn Block)960 Main St . BANKERSWinnireg,Man.

TORONTO, ONT.113 QUEEN ST. WESTі ^ в ЕдмонтоніSHOE STORE 
’ 883 Main St. ШНАПНОВ1РШД 

ЩІ СУКНА !
453 SELKIRK AVE., Phone St. John 2614, WINNIPEG, MAN. І І НАЛКРА- 

НАПНОВІИ-Winnipeg, Man.
Відітніть сей купон і вишліть нам разом з грошевим 

переказом (мрні-ордером). ША МОДА.
Приступні ціни які вдово

лять і найскупійшого.
ПРИНИМАЄМО

ЗАМОВЛЕНІЇ
з провінції і виконуємо на 

час.

УКРАЇНСЬКО — РУССКІЛ

ШПИТАЛЬ І МЕДИЧНА ІЇЯБОРАТОРІЯ Першорядна І одинока
Українсько-Польська 

ГОЛЯРНЯ 
Поручаєть ся ласкавій 
паняти шановної клї- 

єнтелї.
A: SEMKOWICZ 

671 Selkirk Ave., ,
cor. McKenxie.

Л,В залученю посилаю $ 
курсу на слідуючу адресу:

Вишліть післяПід управою------
____ Д-ра D M. GENOFF-a __ ________

Нашою спеціяльнігоо є Лічене хоріб венеричних, мочовополових, 
лічене 606 проф. Ерзїха для сифілісу, а також жіночих внут- 

рішних, дїточих і хірургічних:
За вдоволене, чесну обслу
гу і Добру роботу ручить 

властитель
____________Д. Пронюк.В нашім шпигали отримаєте догляд доброго лікаря.

офісові: 10 —11 рано; 2 — 4
Найблизша велика місцевість де мешкають мої сво-

Моя адреса в Канаді
Г< полуднн 17 — 9 вечером. Заходїть або пишіть на 

адресу:
яки єПишіть до вас на поннзшу адресу, залучаючи Зц. марку на відповідь. ДЕНТИСТК ром після 

метод тут лікарської.
Є Iі THE EXPERT TAILORSДр. Л БЕРКОВИЧ IАдресуйте таж:

Dr. D. M. GENOFF
900 Селкірк ул, Вінніпег, GIBSON BLOCK > 

9606 JASPER AV*,
EDMONTON, ALTA.

Напишіть 
телеграфічно 1

як хочете посилати гроші — почтою,Теж.: Ст. Джан 3181 чеком.Уживає найновійшої безболісної 
метоли- — Витягає зуби без болю.

453 SELKIRK Ave, у WINNIPEG, MAH.

л- і
Ч

Варшава доносі 
ська кавалерія 

Персії і
ЛОНДОН, 26 

датована бездр< 
Варшави доПосі 
шевицьку посол 
вона кавалерія 
Персії і Індії.

Заняли міста

Большевицьки 
комунїкат отрих 
ділю вечером де 
натє Долинсько 
в околицях Крі 
зя. Сей комунїі 
"завзяті бої веду 
цях Новочеркасі 
армія заняла Ma 
гіньску.

Совітська армія 
тайської

ЛОНДОН, 26 
ціяльна заява 
ським правител 
кві каже, що бс 
лянські корпуси 
лиці Кобдо, на 
Монголи, до ки
цї.

Заняли І

Бездротна де 
доносить про з« 
ми військами 
миль на прлуді 
Херсону, на Ук] 

(Перекоп є б 
З його : 

ський півостро 
вито відрізанні

)

МУ".

ту).

Большевики вз: 
лу польсь

ЧІТА, Східна 
— Каблєграма 
бувшого амерт 
суля в Іркуцкг 
большевики вз 
лу польську а{ 
кількох Амери 

♦ ника, сімох ін 
Форд та кілько 
камського Черв

Денїкін втік в
пс

ПАРИЖ,'27 < 
з Ціріху до “Е: 
носить, що гея 
штаб втїкли 
кораблі: jto К 
столиці Туреч1

Сибірські по 
Нікольск

ПЕКІН, 27 с 
Харбіна доносі 
ці заняли при 
кольск-Уссурій 
ки Уссурі на 
ських військ і 
рійску револк 
чіпали-) сї віі 
тепер МІСТО Ті 
ше можливо.

Чехи оточені .
СЬІ

На захід віл 
оточені з ебо:
ми військами 
•їуть ся щоде 
головна кваті 
*ана, що в Ір* 
ял-революційн

І
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